
inkl. 10 % Ust

Grundsteuer Hebesatz 500 v. Hundert

Aufschließungsabgabe
Einheitssatz Aufschließungsabgabe 550,00           

Wassergebühren
Bereitstellung Wasser 3 m³ 18,70              56,10            
Wasserbezugsgebühr 1 m³ 1,60              
Wasseranschlussabgabe / m² Berechnungsfläche 6,05              

Kanaleinmündungsabgabe / m² Berechnungsfläche
Mischwasser/Schmutzwasser 14,30            
Regenwasser 4,40              

Kanalbenützungsgebühr / m² Berechnungsfläche
Schmutzwasser mit RW 3,63              
Schmutzwasser ohne RW 3,30              
Regenwasser 0,33              

Nächtigungstaxe 1,10              

Hundeabgabe
Hunde 20,00            
Nutzhunde 6,54              
Hunde mit Gefährdungspotential 100,00          

Abfallwirtschaftsgebühr:
Restmülltonne 120 l 127,41          
Restmülltonne 240 l 254,97          
Restmülltonne 1100 l 1 147,00       
Biotonne 120 l 150,30          

Abfallwirtschaftsabgabe:
für 120 l 22,94            
für 240 l 45,89            
für 1100 l 206,46          

Seuchenvorsorgeabgabe: 15,00            

Restmüllsäcke Verkauf:
1 Stk. 4,00              
10 Stk. (1 Rolle) 40,00            
Gelbe Säcke gratis

Friedhofsgebühren Benützungsrecht auf 10 Jahre
Familiengrab bis zu 2 Leichen 130,00          
Familiengrab bis zur 4 Leichen 260,00          
Urnennische für 4 beständige Urnen 950,00          
Grüfte bis zu 3 Leichen (Benützungsrecht auf 30 Jahre) 1 400,00       
Grüfte bis zu 6 Leichen (Benützungsrecht auf 30 Jahre) 2 800,00       

Beerdigungsgebühren
Beerdigung einer Leiche in einem Erdgrab
Grabstelle mit Einfachlegung 500,00          
Grabstelle mit einer Tieferlegung 650,00          
Grabstelle mit zwei Tieferlegungen 800,00          
Grabstelle mit drei Tieferlegungen 950,00          
Beisetzung einer Urne
a) in einem Erdgrab 200,00          
b) in einer Gruft 550,00          
c) in einer Urnennische 200,00          
Beisetzung einer Leiche in einer Gruft 1 100,00       
Bei Erdgräber mit Deckel erhöht sich die jeweilige 
Beerdigungsgebühr a) bei Einfachgräbern um 500,00

b) bei Doppelgräbern u. Grüfte um 600,00

Abgaben und Gebühren / Einheitssätze gültig ab 1.1.2024


